2019年５月 17日

各 位

 会 社 名 焼津水産化学工業株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 山田 潤

 コード番号 2812（東証１部）

 問 合 せ 先 経営統括本部長 山下 敦

 Ｔ Ｅ Ｌ 054-202-6030

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2019年５月17日開催の取締役会において、下記のとおり2019年３月31日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当社は、剰余金の配当を取締役会の決議により行うことができる旨を定款に定めております。

記

1. 配当の内容

  決定額 直近の配当予想

（2019年２月１日公表）

前期実績

（2018年３月期）

基 準 日 2019年３月31日 同左 2018年３月31日

１株当たり配当金

19円00銭

（普通配当 14円00銭）

（記念配当 5円00銭）

同左 14円00銭

配当金総額 233百万円 ― 174百万円

効力発生日 2019年６月27日 ― 2018年６月28日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置付けています。利益配分としては、

時代のニーズに対応するための研究開発、生産、市場開拓等への投資を進めながら、競争力の維持・向上

を図ることで安定的な利益を確保し、業績に裏付けられた成果の配分を行うことを基本方針としています。

この方針のもと、2019 年３月期の期末配当につきまして、普通配当を１株当たり 14円といたしました。

また、当社は、2018 年 11月 25日をもちまして株式上場 30周年を、2019年 3月 18日をもちまして創立

60周年を迎えたことを踏まえ、株主の皆様に感謝の意を表すため、１株当たり 5円の記念配当を実施する

ことといたしました。

これにより、2019 年３月期の１株当たりの期末配当につきましては、普通配当 14 円に記念配当５円を

加えた 19 円となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基  準  日 第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 10円00銭 19円00銭 29円00銭

前期実績（2018年３月期） 10円00銭 14円00銭 24円00銭

以 上